CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 036/2016

Senhor Presidente:

       O Vereador que ao final assina fundamentado no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que em administrações anteriores foram realizadas obras

remodelando a Praça da Igreja Matriz, e também toda

extensão da Avenida Rio de Janeiro, desprezando a

arborização existente, a qual foi substituída por árvores de

pequeno porte.

CONSIDERANDO  que   todas as quartas feiras, acontece em nossa cidade, a

Feira denominada Teia da Cidadania, a qual utiliza uma

grande parte da quadra enfrente a Praça da Igreja Matriz.

INDICA

       Para que o Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato

com os setores responsáveis, a fim de que sejam realizados estudos objetivando

a construção de uma CONCHA ACÚSTICA, na Praça da Igreja Matriz, para ser

utilizada em solenidades, com fins culturais, artísticos e de lazer, bem como seja

estudada a possibilidade de se construir um calçadão entre as Ruas Equador e

Peru, a fim de destinar um local adequado que possa abrigar, com maior

conforto e comodidade, as pessoas que participam da Feira Teia da Cidadania,

construindo assim um valioso patrimônio cultural para nossa cidade.

                                       Sala das Sessões, em 23 de setembro de 2016.

                                 Antônio Menegildo Gavião Manoel

                                                                    Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA